

Sammanträdesdatum Beteckning
2024-02-12 Dnr: 23RS12302

Erik Baecklund (M)

Svar på interpellation angående att i större utsträckning använda information från LÖF

Till regionfullmäktige har kommit en interpellation från Erik Baecklund (M) angående att i större utsträckning använda information från LÖF. I interpellationen ställs följande fråga:

Varför väljer Region Örebro län att inte återkommande använda det underlag som LÖF kan tillhandahålla vad gäller skadeförebyggande arbete och patientsäkerhetsarbete för att bättre kunna utveckla individanpassat stöd och upptäcka riskbeteende hos vårdgivare?

Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar:

Det är riktigt att om processerna för att hantera data om risker i sjukvården är bristfälliga, så kan det påverka möjligheten att analysera och förstå befintliga risker. Till saken hör dock också att kvalitetssystem för att säkerställa riskhantering inte på egen hand kan ta bort alla risker i vården.

Vården är i sig ett system som består av människor, maskiner och material där människorna kan vara ledare, medarbetare eller patienter. Om ledarna inte skapar förutsättningar för riskhanteringen eller om medarbetarna befinner sig i en kultur där man inte kan, får eller vågar identifiera risker, då kan inte det bästa kvalitetssystemet i världen kompensera för det.

Region Örebro läns kvalitetssystem för att följa upp och hantera risker behöver absolut utvecklas vidare. Behovet av utveckling varierar dock mellan enheterna. Det finns enheter med en stor mognad som sköter sig förnämligt tack vare ett gott ledarskap, och det finns andra enheter som har längre att gå.

När det gäller data från LÖF (regionernas ömsesidiga försäkringsbolag) så består den enbart av data om felbehandlade patienter, som uppfyller vissa kriterier och som därmed har rätt till ersättning från LÖF. Datan är därmed

kraftigt begränsad. Den kan ändå vara ett viktigt komplement till vår egen data.

I praktiken är dock nästan alla patientfall som finns med i data från LÖF redan identifierade i regionens avvikelshanteringssystem. Regionens rutin är att om en allvarlig avvikelse skett och en patient kommit till skada, så brukar patienten antingen informeras om LÖF eller få hjälp med att kontakta LÖF för att undersöka möjligheten till ersättning.

Regionen har genom sina chefläkare ett nära samarbete med LÖF och dess egen chefläkare. Därmed kan regionen lätt erhålla det underlag som framställs av LÖF, och ett datauttag med övergripande data har nyligen beställts för analys. Chefläkarnas erfarenhet är dock att det befintliga avvikelshanteringssystemet är betydligt mer heltäckande än LÖF:s databas, eftersom LÖF:s databas enbart innehåller just de vårdskador som uppfyller kriterier för ekonomisk ersättning. De vårdskador som ej uppfyller kriterierna lämnas därhän av LÖF, men fångas upp av regionen och ingår i den databas som regionens avvikelshanteringssystem utgör.

För Region Örebro län

Behcet Barsom (KD)
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden